



## Postnummer - brev och paket

### (rec3\_v3) - Innehåll och layout

Samtliga postnummer och postorter i Sverige med information om vilka adresstyper som finns inom postnumret. Du kan med andra ord avgöra om postnumret är lämpligt för brev och/eller paket. Filen används av många speditörer.

<b>Art.nr / Filnamn:</b>	rec3_v3
<b>Filformat:</b>	CSV, Excel, Textfil med fast radlängd
<b>Antal rader:</b>	ca 10 000 st
<b>Kolumner:</b>	Postnummer Postort Adresstyp (ortskod) AL Adresstyp (ortskod) AT Adresstyp (ortskod) AO Adresstyp (ortskod) PO Adresstyp (ortskod) AS Adresstyp (ortskod) AR Adresstyp (ortskod) AN Adresstyp (ortskod) AU Adresstyp (ortskod) BO
<b>Teckenkodning:</b>	ISO-8859-1

#### Kan bland annat användas för att:

- Avgöra om postnumret är lämpligt för paket- och godsleveranser eller bara brev.
- Avgöra om postnummer är giltigt. Alla Sveriges aktuella postnummer finns med i filen och är giltiga för "brev". Varje postnummer är unikt i filen och listas på en egen rad.
- Vara ett referensregister för vilka postnummer som finns i Sverige.
- Visa vilka adresstyper (T.ex. box eller "vanlig" adress) som finns under/inom ett postnummer.
- Se om postnumret är ett rent boxpostnummer eller blandpostnummer som t.ex. har både boxar och vanliga utdelningsadresser under sig (Ett rent postnummer har bara en ortstyp, t.ex. AO).



# Postnummerservice Norden AB

## Layout

Följande tabell visar hur denna fil är uppbyggd.

Kolumnerna "Start" och "Längd" är endast intressant för de som använder filformatet "Textfil med fast radlängd".

Start	Längd	Innehåll	Förklaring
1	5	Postnummer	
6	20	Postort	
26	2	Adresstyp (ortskod) AL	Landsbygd. (Lantbrevbäring kan ej utläsas av denna kod)
28	2	Adresstyp (ortskod) AT	Tätort
30	2	Adresstyp (ortskod) AO	Boxadresser
32	2	Adresstyp (ortskod) PO	Annan postoperatör
34	2	Adresstyp (ortskod) AS	Storkunder (företag med egna postnummer)
36	2	Adresstyp (ortskod) AR	Postala enheter (utom postkontor), postterminaler, regionkontor m.m.
38	2	Adresstyp (ortskod) AN	Tävlingspost
40	2	Adresstyp (ortskod) AU	Svarspost / Frisvar
42	2	Adresstyp (ortskod) BO	Annan boxoperatör än Posten.
44	2	Radslut CR + LF	

### Hur adresstypskolumnerna ska tolkas

Kolumnerna "postnummer" och "postort" innehåller alltid data.

Vad gäller kolumnerna med de olika adresstyperna så gäller följande regel:

Varje adresstypskolumn är antingen tom eller innehåller respektive tvåsiffriga adresstypskod.

Om kolumnen innehåller adresstypskoden innebär det att den typen av adresser finns inom postnumret - annars inte.

**Obs!** I ett postnummer finns det ofta flera adresstyper. Se ytterligare information på nästa sida.

## Tips och fördjupad information om denna fil

### Om filen

Filen innehåller postnummer, postort med underliggande adressers adresstyper/ ortskoder. Observera att adresstyperna inte är knutna till postnumret vilket är lätt att tro. I många fall används ett postnummer till flera olika adresstyper.

Ett "rent" postnummer används endast till en adresstyp. Majoriteten av boxadresserna har tex "rena postnummer" men det förekommer även postnummer ("blandpostnummer") som går till både vanliga adresser och boxadresser.

I denna fil förekommer varje postnummer endast en gång, dvs ett unikt postnummer per rad.

Adresstypen/ortskoden är kopplad till adressens intervall (INTE postnumret). Dessa filers innehåll ändras därmed så fort det sker förändringar i vilka typer av adresser som är kopplade till ett postnummer samt om det sker någon förändring på postnummer- eller postortsnivå.

### Om "rena" boxpostnummer

Normalt är strävan att ha egna postnummer till boxar och en del andra administrativa postnummer. Framst på mindre orter förekommer det dock att ett och samma postnummer används till flera olika adresstyper. Detta brukar dock inte vara något större problem även om man vill filtrera fram giltiga "paketleveranspostnummer" då dessa boxpostnummer då har samma postnummer som gatu/väg-adresser på orten.

### Ett tips

För att filtrera fram de postnummer man normalt godkänner för paket och godsleveranser väljer man samtliga som har adresstyperna AT (tätortsadress) eller AL (landsbyggsadresser). Dessa är även adresser man kan bo på eller bedriva verksamheter från.

Lantbrevbäring kan dock inte utläsas från dessa koder.